p̄terea considerantur hoc 7 maxime Ang. in. d. s.
quia vero vbi exordido hec omnia iura de tempo
re in tempus residet q̄ dicta positio quarta vel viri
lis secundum numerum liberorū debet mulieri de
tota substantia oio 7 idem in usufructu dicte quarte
vel virilis non attento vtrum substantia excedat q̄
dringentas libras auri vel non cuius contrariuz di
cebat. d. aucto: qui semper fuit in hac sua opi. 7 iudi
tio meo male. Ludouicus bologninus.

Matheus mathasclanus

Sed circa hoc dubitatur q̄ si p̄sunt tres nepo
tes ex filio p̄mouito cōi vtriusq; an vxor: succedat
solum in usufructu quarte partis videtur q̄ sic cum
sit eadem ratio contrarium puto quia. d. s. quia ve
ro corrigit ibi ius antiquū dicit. s. quia vero vnde in
materia correptoria tāq; odiosa apploc filij nepos nō
p̄ceditur insti. qui dari tuto. possunt. s. fi. 7 facit
q̄ not. Bar. in autem. ex testamento. l. de secundis
nup. Et per hoc dico q̄ si p̄sunt quinq; nepotes
ex quinq; filijs p̄mouitis 7 quattuor ascendentes
auius paternus 7 maternus auius paterna 7 materna:
nihilominus vxor: succedit in quarta parte in legitima
licet glo. cū qua p̄rascunt doctores sentiant contra
rium in. d. autem. p̄terea. L. vnde vir 7 vxor 7 ma
le quia nō debet fieri extensio i materia correptoria

Additio Domini Ludouici

Circa hanc conclusionem firmatam per dñm au
ctorem q̄ dispositio dicte autem. p̄terea nō deat lo
cum existentibus nepotibus ex filio dico q̄ vebemē
ter in hoc admiro: de dño auctore nam imo illud q̄
diximus in filijs 7 primi 7 ij. matrimonij. 7 de quar
ta vel virili portione in omnibus 7 per omnia dico
in nepotibus vna tantūmō facta differentia inter fi
lios 7 nepotes. l. q̄ tres filij inducunt successionem i
quarta quattuor vero in virili 7 abinde supra sed nō
sic in nepotibus. Nam etiaz decem nepotes ex vno
filio h̄ntur p̄ vno vt in. s. cum filius insti. de hered.
ab intest. Et q̄ hoc fit verum q̄ dispositio dicte
autem. p̄terea habeat locum non solum in filijs sed
in omnibus descendentes pondero tex. ibi in ver.
cum liberis cōibus 7c. 7 in ver. cū liberis eiusdē ma
trimonij 7c. Nam tex. vtriusq; verborū libris q̄ est ap
tū ipotare non solum filios primi gradus sed et oēs
descendentes in infinitū. l. liberorū in prin. ff. de verbo.
signi. cū vul. C. Secundo allego casum formales in
materia nostra non ponderatum ab alio in. s. q̄ autē
in alenda vxore in autē. vt liceat matri 7 aucti i ver.
descendentibusq; personis vtriusq; nature 7c. vbi
tex. aperte decidit hanc qōm si recte ponderetur.
Nec obstat q̄ applatōe filij non cōp̄endat ne
pos in materia odiosa quia dico q̄ hec materia non
est odiosa respectu mulieris sed fauorabilis 7 si ad
mittit cum filijs qui sunt potiores multo magis de
bet admitti cum nepotibus 7 alijs vltiorib; in gra
du C. p̄terea dato 7 non cōcesso q̄ materia esset
odiosa quōcūq; 7 qualitercūq; tñ ex quo lex ita di
sponit vt in iuribus p̄allegatis loquentib; de alijs
descendentibus debemus stare legi que lex fundata
est iudicio meo in maxima equitate Nam si mulier
admittitur cū filijs primi gradus multo magis debz
admitti cum alijs vltioribus. C. Vinus etiam h̄
sentit dñs aucto: in finalibus verbis suis dum dixit
de aucto paterno 7 materno 7 aui paterna 7 materna
7c. Nam vt ipse dicit omnes in. d. autem. p̄terea te

ment contrarium eius q̄ ipse tenet 7 ibi alio legendo
dixi de hoc post dñm meum Alex. de inol. ibidem
qui dicit q̄ ita communiter tenetur 7 ita non recedat
tu a cōi opinione. Ludouicus bologninus.

Matheus mathasclanus

Item circa hec dubitatur q̄ si p̄sunt filie femi
ne an habebit locum hec distinctio. d. s. quia vero 7
videtur q̄ sic cum sit eadem ratio in contrarium fa
cit quia tex. simpliciter loquitur in masculino vnde i
materia correptoria tāq; odiosa masculinum nō cō
p̄ceditur femininum. l. i. s. queritur. ff. de ventre in
pos. mit. 7 patet ex regula quā ponit Bar. in. l. i. ff. de
verbo. signi. 7 hoc videtur tucius l; sit satis rigoro
sim nec obstat verba dicte autem. p̄terea quia sit
verba imerij non autem. imperatoris. Matheus ma.

Additio Domini Ludouici

In hoc passu dicas tu q̄ dominus aucto: fallitur
Nā imo dicta in filijs masculis habent locū in femi
nis 7 sine verba dicte autē p̄terea sint imerij sine sunt
ipatoris dico q̄ satis est q̄ approbat ab omnib; scri
bentibus ibi put iacent. Sed si nūq; habemus illū
tex. habemus casum in terminis decidētē v; in. s.
q̄ aut i autem. vt liceat matri 7 aucti in ver. descen
dentes personis vtriusq; nature 7c. vbi est casus aper
tus in materia nostra quiproprie decidit idem dicē
dum in scis q̄ dicimus in masculis de quo tex. d. au
cto: mentionem non facit 7 multum seruit nobis in
hac materia. C. Admitto nunc an masculinum in ma
teria odiosa cōp̄cedat femininum quia non sumus
proprie in materia odiosa sed si vnquāq; de ea mate
ria contingeret videre hēs de ea per dñm archi. in. c.
si quis suadente xvij. q̄c. iij. vbi ponit qd in cōtracti
bus 7 per Bal. in. l. ij. in. ij. col. l. de iure emp̄itbe.
7 per Jo. de inol. in. c. potuit extra de locato 7 in. l. si
ita scriptum. ff. de lega. ij. 7 in. l. q̄ dicitur in vltima
carta. ff. de verbo. obli. 7 per pet. de anc. in con. xij. in
prima col. incip. primo de viribus 7 effu. tituloz 7c. 7
p̄ dñm meum Alex. in con. lxx. in. i. volu. incip. an si
alici est concessa res 7c. Ludouicus bologninus

Matheus mathasclanus

Item queritur qd si mulier pauper dedit modicā
dotem viro locupletari an ei succedat in dicta portione
secundum formam predictā 7 videtur q̄ non q̄ ista
est successio noua 7 exorbitans 7 contra regulas iu
ris antiqui 7 videtur habere locum solum tribus cō
currentibus. s. q̄ mulier sit sine vlla dote item 7 in
ops item vir defunctus erat locuplex vt. d. s. quoniā
vero ver. hec itaq; igitur 7. l. si vero. s. de viro. ff.
sola. matri. 7c. cum exp̄diat de elec. li. vj. C. S; cō
trarium tenet. d. Francif. de rampo. in. d. autem. p̄
terea 7 mouebatur solum quia eadem est ratio 7 pa
ria sunt non habere dotem 7 habere sed valde mo
diā 7 hoc mihi placet quia sit extensio propter idē
titatē rationis quando ratio est exp̄essa i ter. vt not.
glo. in. c. i. de elec. li. vj. 7 eo. ti. c. i. in de. 7 Bar. in. l.
liberorū. ff. de verbo. signi. 7 plenius dicam in tracta
ta extensio sed ratio est exp̄essa in. d. s. quoniā ve
ro. s. nouissima vuentis inopia 7 ibi est inopia p̄iu
gis 7c. Matheus mathasclanus.